Администрация г. Моршанска

Тамбовской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.12.2017 г. Моршанск № 1977

О внесении изменений в
муниципальную программу
«Экономическое развитие и
инновационная экономика на
2014-2020 годы»,
утвержденную постановлением
администрации города от
30.09.2013 № 1293

В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской

Федерации, со статьями 37,41 Устава города, с постановлением администрации

города от 11.06.2013 № 772 «Об утверждении порядка разработки, утверждения

и реализации муниципальных программ города Моршанска», с решением

Моршанского городского Совета народных депутатов от 27.12.2017  № 494 «О

внесении изменений в решение Моршанского городского Совета народных

депутатов от 28 декабря 2016 № 308 «О бюджете города Моршанска на 2017 и

на плановый период 2018 и 2019 годов» и № 495 от 27.12.2017 «О бюджете

города Моршанска на 2018 и на плановый период 2019 и 2020 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в  муниципальную программу «Экономическое развитие и

инновационная экономика на 2014-2020 годы» (далее - программа),

утвержденную постановлением администрации города от 30.09.2013. № 1293

следующие изменения:

1.1. Пункт «Объемы и источники финансирования  муниципальной

программы» паспорта программы  изложить в следующей редакции:

Объёмы и источники

финансирования

муниципальной  программы

Общие затраты на реализацию программы в

2014-2020 гг. за счет всех источников

финансирования — 58062,3 тыс. рублей:

2014 год —  7105,0 тыс. рублей;

2015 год — 5335,7 тыс. рублей;

2016 год — 8742,3 тыс. рублей;

2017 год — 10909,5 тыс. рублей;

2018 год — 8446,6 тыс. рублей;

2019 год — 8749,4 тыс. рублей;

2020 год — 8773,8 тыс. рублей;

1.2. Абзац 2 раздела 5 «Обоснование объёма финансовых ресурсов,

необходимых для реализации муниципальной  программы» паспорта

программы  изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования муниципальной программы за счет средств

областного бюджета составляет 9051,1 тыс.рублей, федерального бюджета —

6841,9 тыс.рублей, местного бюджета — 42169,3 тыс.рублей».

1.3. В приложении № 1 к программе  пункт 2.7 «Число муниципальных

служащих, окончивших курсы повышения квалификации» изложить в

следующей редакции:

№

п/п

Показатель (индикатор)

(наименование)

программы, подпрограммы

Единица

измерени

я

Значения показателей

2012

год

2013

год

2014

год

2015

год

2016

год

2017

год

2018

год

2019

год

2020

год

2.7. Число муниципальных

служащих, окончивших

курсы повышения

квалификации

человек 13  4 2 2 2 7 7 7

1.4. В приложении № 2 к программе пункт 2.1. «Основное мероприятие

«Оптимизация и повышение качества предоставления муниципальных услуг»

изложить в следующей редакции:

№ п/п Наименование

подпрограммы,

основного

мероприятия,

ведомственной

целевой программы

Ответст

венный

испол-

нитель,

соиспол

нители

Ожидаемые

непосредственные

результаты

Объёмы финансирования,

тыс.рублей, в т.ч.

наименован

ие

един

ица

изме

рени

я

значение

(по годам

реали-

зации

меро-

приятия

по

годам,

всего

феде

раль

ный

бюд

жет

област

-ной

бюдже

т

мест-

ный

бюдже

т

вне

бюд

жет

ные

сред

ства

2.1. Основное мероприятие

«Оптимизация и

повышение качества

предоставления

муниципальных услуг»

2014  7054,9

71

3242 3558,1 255,0

2015  5306,7 3600 1706,7

2016  8712,3  1418,8 7293,5

2017  10899,

5

 2367,5

0

8532,0

2018  8366,6   8366,6

2019  8669,4   8669,4

2020  8693,8   8693,8

1.5. В приложении № 2 к программе пункты 2.1.3 «Обеспечение

деятельности многофункционального центра предоставления государственных

и муниципальных услуг» и 2.1.4 «Оказание содействия в проведении

мониторинга качества предоставления государственных и муниципальных

услуг на территории города»   изложить в следующей редакции:

№ п/п Наименование

подпрограммы,

основного

мероприятия,

ведомственной

целевой программы

Ответст

венный

испол-

нитель,

соиспол

нители

Ожидаемые

непосредственные результаты

Объёмы финансирования,

тыс.рублей, в т.ч.

наименован

ие

един

ица

изме

рени

я

значение

(по годам

реали-

зации

меро-

по

годам,

всего

феде

раль

ный

бюд

жет

област

-ной

бюдже

т

мест-

ный

бюдже

т

вне

бюд

жет

ные

сред

приятия ства

2.1.3. Обеспечение

деятельности

многофункциональн

ого центра

предоставления

государственных и

муниципальных

услуг

Комитет

по

работе с

населен

ием

админис

трации

города

Доля

граждан,

имеющих

доступ к

получению

муниципаль

ных услуг на

базе МФЦ

%

2014 0

2015 85

2016 85

2017 90

2018 90

2019 90

2020 90

Количество

окон

ед 2014

2015 15 1306,7  1306,7

2016 15 8712,3  1418,8 7293,5

2017 15 10899,

5

 2367,5

0

8532,0

2018 15 8366,6   8366,6

2019 15 8669,4   8669,4

2020 15 8693,8   8693,8

2.1.4. Оказание содействия

в проведении

мониторинга

качества

предоставления

государственных и

муниципальных

услуг на территории

города

Комитет

по

работе с

населен

ием

админис

трации

города

Уровень

удовлетворе

нности

населения

города

качеством

предоставле

ния

государстве

нных и

муниципаль

ных услуг

%

2014

2015 85

2016 85

2017 90

2018 90

2019 90

2020 90

Среднее

время

ожидания в

очереди при

обращении

заявителей в

муниципаль

ный орган

мин 2014

2015 15

2016 15

2017 15

2018 15

2019 15

2020 15

1.6. В приложении № 2 к программе пункты 2.2. «Основное мероприятие

«Развитие муниципальной службы в городе», 2.2.1 «Повышение квалификации

муниципальных служащих» изложить в следующей редакции:

№

п/п

Наименование

подпрограммы,

основного

мероприятия,

ведомственной

целевой

программы

Ответствен

ный

исполнител

ь,

соисполнит

ели

Ожидаемые непосредственные

результаты
Объёмы финансирования, тыс.рублей, в

т.ч.

Наименова

ние
Ед.

изм.
Значение (по

годам реали-

зации меро-

приятия)

По

годам,

всего

Федера

льный

бюджет

Област-

ной

бюджет

Мест-

ный

бюдже

т

Внебю

джетн

ые

средст

ва

2.2 Основное

мероприятие

«Развитие

муниципальной

службы в городе»

   2014 4 20,0   20,0

2015 2 9,0   9,0

2016 2 10,0   10,0

2017 2

2018 7 60,0   60,0

2019 7 60,0   60,0

2020 7 60,0   60,0

2.2.1. Повышение

квалификации

муниципальных

служащих

Отдел

муниципал

ьной

службы и

контроля

документоо

борота

администра

ции города

Число

муниципал

ьных

служащих,

окончивши

х курсы

повышения

квалификац

ии

Чел. 2014 4 20,0   20,0

2015 2 9,0   9,0

2016 2 10,0   10,0

2017 2

2018 7 60,0   60,0

2019 7 60,0   60,0

2020 7 60,0   60,0

1.7. В приложении № 2 к программе после строки 2.5. «Приобретение

георгиевских лент для проведения Всероссийской акции «Георгиевская

ленточка-2015», посвящённой 70-летию Победы в Великой Отечественной

войне 1941-1945 г.г.» строки «ИТОГО по подпрограмме» и «ИТОГО по

программе»  изложить в следующей редакции:

№ п/п Наименование

подпрограммы,

основного

мероприятия,

ведомственной

целевой программы

Ответст

венный

испол-

нитель,

соиспол

нители

Ожидаемые

непосредственные результаты

Объёмы финансирования,

тыс.рублей, в т.ч.

наименован

ие

един

ица

изме

рени

я

значение

(по годам

реали-

зации

меро-

приятия

по

годам,

всего

феде

раль

ный

бюд

жет

област

-ной

бюдже

т

мест-

ный

бюдже

т

вне

бюд

жет

ные

сред

ства

 ИТОГО по

подпрограмме

   2014  7095,0 3241,

887

3558,1 294,97

1

2015  5325,7 3600 1706,7 19

2016  8732,3  1418,8 7313,5

2017  10899,

5

 2367,5 8532,0

2018  8436,6   8436,6

2019  8739,4   8739,4

2020  8763,8   8763,8

 ИТОГО по

программе

   2014  7105,0 3241,

887

3558,1 304,97

1

2015  5335,7 3600 1706,7 29

2016  8742,3  1418,8 7323,5

2017  10909,

5

 2367,5 8542,0

2018  8446,6   8446,6

2019  8749,4   8749,4

2020  8773,8   8773,8

1.8. В приложении № 3 к программе строки 1 и 3 пункта 1

«Муниципальная программа»  изложить в следующей редакции:

Статус Наименование

муниципальной

программы города

Моршанска,

подпрограммы

муниципальной

программы,

мероприятия

Ответственный

исполнитель,

соисполнители

Объёмы финансирования, тыс.рублей, в т.ч.

по годам, всего федераль

ный

бюджет

област-

ной

бюджет

мест-

ный

бюджет

вне

бюд

жет

ные

сред

ства

Муниципал

ьная

программа

«Экономическое

развитие и

инновационная

экономика на 2014-

2020 годы"

Всего 2014 7105,0 3241,887 3558,1 304,971

2015 5335,7 3600 1706,7 29

2016 8742,3  1418,8 7323,5

2017 10909,5  2367,5 8542,0

2018 8446,6   8446,6

2019 8749,4   8749,4

2020 8773,8   8773,8

Соисполнители

— комитет по

работе с

населением

администрации

города,  отдел

муниципальной

службы и

контроля

документообор

ота

администрации

города

2014 294,971   294,971

2015 1325,7  1306,7 19

2016 8732,3  1418,8 7313,5

2017 10899,5  2367,5 8532,0

2018 8436,6   8436,6

2019 8739,4   8739,4

2020 8763,8   8763,8

1.9. В приложении № 3 к программе строки 1 и 2  пункта 3

«Подпрограмма муниципальной программы»  изложить в следующей редакции:

Подпрогра

мма

муниципал

ьной

программы

«Совершенствование

муниципального

управления на 2014-

2020 годы»

Всего 2014 7094,97

1

3241,9 3558 294,971

2015 5325,7 3600,0 1706,7 19

2016 8732,3  1418,8 7313,5

2017 10899,5  2367,5 8532,0

2018 8436,6   8436,6

2019 8739,4   8739,4

2020 8763,8   8763,8

Ответственный

исполнитель —

2014 294,971   294,971

2015 1325,7  1306,7 19

комитет по

работе с

населением

администрации

города;

соисполнитель

- отдел

муниципальной

службы и

контроля

документообор

ота

администрации

города

2016 8732,3  1418,8 7313,5

2017 10899,5  2367,5 8532,0

2018 8436,6   8436,6

2019 8739,4   8739,4

2020 8763,8   8763,8

2. Внести в подпрограмму «Совершенствование муниципального

управления на 2014-2020 годы» (далее — подпрограмма) муниципальной

программы «Экономическое развитие и инновационная экономика на 2014-

2020 годы» следующие изменения:

2.1. Пункт «Объемы и источники финансирования  подпрограммы»

паспорта подпрограммы  изложить в следующей редакции:

Объёмы и

источники

финансирова-

ния

подпрограммы

Годы по годам,

всего

федераль-

ный

бюджет

област-

ной

бюджет

местный

бюджет

внебюд-

жетные

средства

2014 7095,0 3241,887 3558,1 294,971

2015 5325,7 3600,0 1706,7 19,0

2016 8732,3  1418,8 7313,5

2017 10899,5  2367,5 8532,0

2018 8436,6   8436,6

2019 8739,4   8739,4

2020 8763,8   8763,8

Всего: 57992,3 6841,9 9051,1 42099,3

3. Абзац 2 раздела 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов,

необходимых для реализации Подпрограммы» подпрограммы  изложить в

следующей редакции:

«Предполагаемый объём средств на реализацию мероприятий составляет

57992,3 тыс. рублей, в том числе:

за счёт средств федерального бюджета 6841,9 тыс. рублей;

за счёт средств областного бюджета 9051,1 тыс. рублей;

      за счёт средств городского бюджета 42099,3 тыс. рублей».

4. Комитету по работе с населением администрации города (Козлова)

обеспечить размещение настоящего постановления администрации города:

4.1. На официальном сайте администрации города в сети Интернет;

4.2. На сайте информационно-новостного портала региональных средств

массовой информации Тамбовской области www.top68.ru.

5. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы

администрации города А.В. Овчинникова.

Глава города                                                                       А.В. Банников

http://www.top68.ru/

Т.С. Козлова
4-25-78
КТ 6 27.12.2017.